
BUDSJETTFORSLAG FOR 
VESTFOLD FYLKESKOMMEUNE 2018

OPPSUMMERING
De Grønne i Vestfold ønsker særlig å trekke fram to satsingsområder fra vårt budsjettforslag for 2018: 
kollektivtransport og arealforvaltning. Vi har også flere forslag som omhandler solenergi, samt forslag om 
permanent støtte til Færder nasjonalpark, gründerhus for yrkesfag, nytt liv på Gumserød gård, og sist, men 
ikke minst: å etablere TORP som testbase for el-fly.

Umulig å vite hvor mye areal som bygges ned 
Stortinget har vedtatt et mål om maks 4000 dekar pr. år i omdisponering av dyrket jord. For Vestfold  
tilsvarer dette ca 160 dekar i året. For at Vestfold skal kunne nå dette målet må vi ha en årlig oversikt over 
hvor mye dyrket og dyrkbar jord som er omdisponert og benyttet. Dette finnes ikke i dag. I dag er det 
nærmest umulig å få svar på når et areal faktisk er omregulert til utbygging, og når det inngår i statistikken. 

Videre ser vi at det omdisponeres betydelig større areal enn det er behov for.  Vi trenger rapportering av 
hvor mye som er tatt inn i kommunedelplanene siste år, hvor mye som er tatt inn i detaljplaner og hvor stort 
areal som har fått byggetillatelse. Kun på denne måten vil fylkestinget kunne se hvordan utviklingen går, og 
forhindre at for mye av Vestfolds enormt verdifulle matjord bygges ned.

Politikere og ansatte i fylkeskommunen trenger nybegynnerkurs i å reise kollektivt
Fylkeskommunen har hatt problemer med å nå målene om å øke bruken av kollektivtransport de siste årene.
Skal vi skape en endring er det viktig å gå foran med et godt eksempel. 

For å kunne møte fylkeskommunens mål for bruk av kollektivtransport er det essensielt at de som vedtar og 
skal implementere de nødvendige tiltakene har en forståelse for hvordan kollektivtransport fungerer i praksis. 
Vi tror det er behov for nybegynnerkurs og praktiske øvelser for å få flere til å reise kollektivt. Vår erfaring er 
at de som prøver er mye mer positive etter at de har prøvd.

Vi har i tillegg tre andre forslag som omhandler kollekrivtransport:
•	 I likhet med i fjor vil vi sette av midler til å øke bussfrekvensen
•	 Vi vil sette i gang et testprosjekt for målrettet å øke kollektivandelen i bestemte områder
•	 Vi foreslår en bussfadderordning hvor de som jevnlig benytter seg av busstilbudet i dag kan bli belønnet 

for å verve nye brukere av månedskort hos VKT.



tallforslag
Beløp:

Kr 2 000 000

Kr 35 000 000

Kr 12 800 000

Kr 1 500 000

Kr 500 000

Tiltakene dekkes inn ved reduksjon av overføring til investeringsbudsjettet og ved låneopptak. 

Forklaring på tallforslag

1. Testprosjekt for målrettet økning av kollektivandelen
Rådmannen opplyser at økningen i bruk av kollektivreiser ikke er stor nok til å nå målet om 3 % økning 
for 2017. Rådmannen foreslår derfor å nedjustere målet til 2 % i 2018. Dette, sett i sammenheng med en 
løpende vekst i biltrafikken, medfører at vi går i feil retning. Det er vedtatt nasjonale mål om 40 % kutt i 
utslippene innen 2030, i Vestfold har vi samme målsetning konkretisert med 5 % årlig kutt. Ingen av disse 
målene vil vi nå med dagens politikk. Det er gjort mange tiltak de siste årene, men det ser ikke ut til å virke. 
De Grønne foreslår at man velger ut to avgrensede og tett befolkede boligområder i fylket. I disse to om-
rådene setter man inn en målrettet innsats for å se og lære hvilke virkemidler som er nødvendig og hvilke 
som fungerer.

Prosjektet kan for eksempel gjennomføres ved å starte med en reiseundersøkelse. Deretter arrangeres et 
allmannamøte hvor undersøkelsen presenteres og innbyggerne utfordres på hva som skal til for å oppnå 50% 
av trafikk med kollektiv, sykkel og gange. 

Allmannamøte gir innbyggerne medbestemmelse og lokalt eierskap. Møtet må følges opp med nye møter for 
å informere om effekten og få nye ideer for å endre kursen eller skape nye tilbud.

Selve prosjektet kan inneholde:
-         Økt intensitet
-         Nye bussruter
-         Matebuss inn til bussruter med høy frekvens
-         Bildeling
-         Kollektiv-kurs
-         Gratis månedskort i oppstarten
-         Gratis buss i rushtida

Målet er å foreta en konsentrert satsing for å oppnå økt kollektivandel. Prosjektet må gjelde en lengre 
periode f.eks. 2-3 år. Løpende måling av bil, buss og sykkel må utføres for å se effekt.

3. Energifabrikker ved Færder videregående skole og Fylkeshuset
Fylkeskommunen har gjennomført et program for innovative offentlige anskaffelser. Det ble utlyst en 
konkurranse hvor 5 aktører innleverte skisser til løsninger for to energifabrikker. Løsningene inneholder 
solceller, styring og evt. lagring av strøm. Færder videregående skole har også læring som en del av løsningen.  

Investering Færder videregående skole er beregnet til kr 7 mill, inkl. 40 % støtte fra Enova – netto kr 4,2 mill

Tiltak:

Testprosjekt for målrettet økning av kollektivandelen

Økt frekvens i kollektivtilbudet

Energifabrikker ved Færder videregående skole og Fylkeshuset

Nytt tak med solceller på Melsom videregående skole

Støtte til Færder nasjonalparksenter



Investering Fylkeshuset er beregnet til kr 6 mill, inkl. 40 % støtte fra Enova – netto kr 3,6 mill.
I forbindelse med montering av solceller på Fylkeshuset må det gjøres et vedlikehold på kr 5 mill. Dette 
vedlikeholdet vil samtidig bedre ENØK verdien på bygget og redusere fyringskostnadene.
 

4. Nytt tak med solceller på Melsom videregående skole
Det er avsatt midler til rehabilitering av låvetaket på Melsom videregående skole i tidligere budsjett. I 
forrige budsjett ble det tatt inn verbalpunkt om at det skulle vurderes solceller på dette taket. Med dagens 
muligheter og tekniske løsninger ser vi det som helt uaktuelt å rehabilitere et slikt tak uten å legge solceller 
der. I en rapport fra Sweco i april 2017 kommer låven på Melsom videregående skole best ut av fylkeskom-
munen sine bygg når det gjelder potensiale og lønnsomhet for solenergi. I budsjettet for 2018 ber vi derfor 
om at solceller tas inn som egen budsjettpost.

5. Støtte til naturopplevelser ved Færder Nasjonalparksenter
Færder Nasjonalparksenter har en viktig oppgave med å formidle kunnskap og opplevelser knyttet til Færder 
Nasjonalpark. Vi mener dette må regnes som en del av fylkeskommunens regionale oppgave og at fylkes- 
kommunen derfor bør gi årlig støtte til Nasjonalparksenteret.

Verbalforslag
A. Arealregnskap i årsrapport
B. Testprosjekt for målrettet økning av kollektivandelen
C. Bussfadderaksjon for verving av nye kollektivreisende
D. Kollektivkurs for politikere og ansatte i fylkeskommunen
E. Gründerhus for yrkesfag
F. Permanent støtte til naturopplevelser ved Færder Nasjonalparksenter
G. Solceller på Melsom videregående skole
H. Videreføring av “Solstrøm fra gårdsbruk i Vestfold”
I. Oppfordring til andelslandbruk på Gumesrød gård
J. TORP Sandefjord lufthavn som testbase for el-fly

Forklaring på verbalforslag

A. Arealregnskap i fylkeskommunens årsrapport  
Stortinget har vedtatt et mål om maks 4000 dekar pr. år i omdisponering av dyrket jord, for Vestfold tilsvarer 
dette ca 160 dekar. For at Vestfold skal kunne bidra til å nå dette målet må vi ha en årlig oversikt over hvor 
mye dyrket og dyrkbar jord som er omdisponert og benyttet. I dag er det vanskelig å få svar på når et areal 
faktisk er omregulert og når det inngår i statistikken. Videre ser vi at det omdisponeres betydelig større areal 
enn det er behov for.  Vi trenger rapportering av hvor mye som er tatt inn i kommunedelplanen siste år, hvor 



mye som er tatt inn i detaljplan og hvor stort areal som har fått byggetillatelse. Ved å innhente disse tallene 
kan fylkestinget lett se hvordan utviklingen går.
 
Verbalpunkt: «Fylkesrådmannen bes utarbeide arealregnskap parallelt med års-
rapporten for hvert år (første gang 2018)».

B. Testprosjekt for målrettet økning av kollektivandelen
MDG foreslår et testprosjekt for buss hvor man tar for seg to boligområder i fylket og gjør en grundig ana-
lyse og test av hva som skal til for å øke kollektivandelen.

Verbalpunkt: «Fylkesrådmannen bes starte et forprosjekt for å se om det er mulig 
å gjennomføre et testprosjekt for kollektiv på to avgrensede boligområder».

C. Bussfadderaksjon for verving av nye kollektivreisende
For å øke kollektiv-andelen har vi innbyggere behov for å bli utfordret. En måte å utfordre hverandre på er at 
man verver kjente til å kjøpe månedskort hos VKT.

Verbalpunkt: «Fylkesrådmannen innfører en verveaksjon hvor brukere av måneds- 
kort får kompensasjon for å verve nye brukere».

D. Kollektivkurs for politikere og ansatte i administrasjon
Fylkeskommunen har ikke klart å nå de vedtatte målene for økt bruk av kollektivreiser de siste årene. Skal vi 
skape en endring er det viktig å gå foran med et godt eksempel. Når vi har møter utenfor fylkeshuset blir vi 
lett avslørt ved at gjesteparkeringen fort blir full av politikernes biler. Videre møter vi mange fordommer og 
myter knyttet til kollektivtransporten av typen: “Det går aldri buss”, “det er ingen på bussen”, “bussen passer 
ikke for meg”, “toget er aldri i rute” osv. Det er også mange som ikke har erfaring med å kjøre buss/tog og 
mangler grunnleggende kunnskap om hvordan de f.eks skal kjøpe billett. 

For å kunne møte fylkeskommunens mål for bruk av kollektivtransport er det essensielt at de som vedtar- og 
skal implementere de nødvendige tiltakene har en forståelse for hvordan kollektivtransport fungerer i praksis. 
Vi tror det er behov for kurs og praktiske øvelser for å få flere til å reise kollektivt. Vår erfaring er at de som 
prøver er mye mer positive etter at de har prøvd. 

Verbalpunkt: «Fylkesrådmannen bes i samarbeid med VKT og eventuelt NSB  
utarbeide et nybegynnerkurs for bruk av buss og tog, myntet på politikere og 
ansatte i fylkeskommunen».
 

E. Gründerhus for yrkesfag  
Det er etablert flere gründerhus i Vestfold, men de fleste av disse er rettet mot aktører med høyere utdan-
nelse. Vi tror det er behov for gründerhus knyttet til yrkesfag. Gründere innen yrkesfag vil ha andre behov 
ved gründerhuset, knyttet til areal, utstyr og kompetanse.

Verbalpunkt: «Fylkesrådmannen bes utrede gründerhus knyttet til yrkesfag».



F. Permanent støtte til naturopplevelser ved Færder Nasjonalparksenter
Færder Nasjonalparksenter har en viktig oppgave med å formidle kunnskap og opplevelser knyttet til Færder 
Nasjonalpark. Vi mener dette må regnes som en del av fylkeskommunens regionale oppgave og at fylke-
skommunen derfor bør gi årlig støtte til Nasjonalparksenteret.

Verbalpunkt: «Fylkesrådmannen bes innarbeide en årlig støtte til Færder  
Nasjonalparksenter».
 

G.  Solceller på Melsom videregående skole
Med dagens muligheter og tekniske løsninger ser vi det som helt uaktuelt å rehabilitere låvetaket på Melsom 
uten å legge solceller der. I en rapport fra Sweco i april 2017 kommer Melsom videregående skole best ut av 
fylkeskommunen sine bygg når det gjelder potensiale og lønnsomhet for solenergi.

Verbalpunkt: «Fylkesrådmannen bes undersøke løsninger for låvetaket på  
Melsom hvor solcellene er en del av selve taket for å redusere den ekstra invester-
ingskostnaden».

H.  Videreføring av “Solstrøm fra gårdsbruk i Vestfold”
Fylkeskommunen, Vestfold klima og energiforum og Vestfold Bondelag har gjennomført prosjektet Fornybar 
solenergi fra gårdsbruk i Vestfold. Første del av prosjektet har gitt en rapport over mulighetene. Neste del bør 
være en testfase med innhenting av data fra testanlegg.

Verbalpunkt: «Fylkesrådmannen bes videreføre prosjektet Fornybar solenergi fra 
gårdsbruk i Vestfold».

I. Oppfordring til ny bruk av Gumserød gård
Gumserød gård i Larvik eies av Stiftelsen Vestfold Fylkesmuseum. Fylkeskommunen har fått en
forespørsel om økonomisk støtte til en juridisk vurdering av et salg av eiendommen. Før et eventuelt salg er 
det nødvendig å avklare om dette er i strid med det opprinnelige testamentet. Gumserød gård er et gammelt 
kystgårdsbruk. Gårdsbruket inneholder bolig, låve, jord, skog, øyer og skjærgård. Gårdsbruket benyttes ikke 
av museet i dag, den leies ut. 

Å selge eiendommen vil være i strid med fylkets mål med hensyn til å gi allmennheten tilgang til skjærgård 
og øyer. Vi mener derfor at et salg må unngås og at eiendommen heller bør tas aktivt i bruk til formidling av 
naturkvaliteter og bærekraftig landbruk. Særlig andelslandbruk er egnet til å øke gleden ved- og forståelsen 
for dyrking av mat blant Vestfoldinger. Andelslandbruk har de siste årene blitt svært polulært og det er i dag 
ventelister på andelslandbrukene i vår region. Naturskole og andre opplevelser knyttet til gårdsdriften og 
skjærgårdsområdet vil også være hensiktsmessig.

Verbalpunkt: «Fylkesrådmannen bes utfordre Stiftelsen Vestfold Fylkesmuseum til 
å gi Gumserød gård ny aktivitet i form av andelslandbruk og/eller andre  
opplevelser for befolkningen, heller enn å selge den.»



J.  TORP Sandefjord lufthavn som testbase for el-fly
Fylkeskommuen har ved sitt deleierskap av Sandefjord Lufthavn AS indirekte ansvar for betydelige ut-
slipp knyttet til trafikken på TORP. For å bidra til å oppnå målet om å gjøre Vestfold til «et av de grønneste 
fylkene i landet» innen 2030 (fra Regional plan for klima og energi 2016-2020), mener vi fylkeskommunen 
aktivt bør dette til å innføre nye, klimavennlige løsninger. TORP er en av få flyplasser i Norge som ikke eies 
og drives av Avinor, og bør kunne bruke sin posisjon som en liten, uavhengig flyplass til å fremme nyskaping 
og innovasjon. 

De store flyprodusentene arbeider nå for fullt med utvikling av el-fly. Med tanke på at mange av flyvningene 
TORP går over korte distanser, er flyplassen spesielt godt egnet til å fungere som testbase i forbindelse med 
utvikling av el-flyteknologi. Nordmenn flyr stadig mer, og det er dermed en forutsetning for å oppfylle Paris-
avtalen at klimavennlige fly blir innført. 

Verbalpunkt: «Fylkesrådmannen bes ta initiativ til at TORP Sandefjord lufthavn 
lanseres som mulig testbase for el-fly». 


